Camara Municipal de Ibitinga

(tAitcdCgracávitez4
111 11 1 11111 IIIIIIIIII  I III

Protoco o Geral n° 1065/2020
Data: 17/04 2020 Horário: 08:22

LEG - REQ 156/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de prorrogação das inscrições dos

concursos da Prefeitura Municipal e Autarquias.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de prorrogar o prazo para as inscrições dos concursos que serão

realizados pela Prefeitura Municipal e Autarquias?

2) Se sim, para que data as mesmas teriam a possibilidade de serem prorrogadas?

3) Se negativo, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: A data de encerramento das inscrições dos concursos foi dia 12 de abril, mas

devido à pandemia do COVID-19 as pessoas tiveram que se resguardarem e respeitarem a

quarentena, imposta pela Senhora Prefeita Municipal, seguindo as orientações do Senhor

Governador. Portanto, para que as pessoas possam realizar a inscrição, solicito as informações

acima, para possível prorrogação do prazo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de 2020.

RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1